

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION No. 4780
ANSWERED ON 31st MARCH, 2022**

ROAD PROJECTS IN ODISHA

4780. SHRIMATI RAJASHREE MALLICK:

Will the Minister of ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

सड़क परिवहन और राजमार्गमंत्री

be pleased to state:

(a) the details of the road projects approved during the last three years and the current year in the State of Odisha which are of economic importance and have inter-state connectivity including those which are covered under the Central Road and Infrastructure Fund (CRIF), location-wise;

(b) the estimated cost of these projects; and

(c) the funds allocated and utilised for these projects during the said period?

ANSWER

THE MINISTER OF ROAD TRANSPORT & HIGHWAYS

(Shri NITIN JAIRAM GADKARI)

(a) to (c) The projects sanctioned during the last three years and current financial year in the State of Odisha under Central Road and Infrastructure Fund (CRIF) including those which are of economic importance and inter-state connectivity are at Annexure. Sanctioned cost of the said projects are also indicated in the Annexure. Funds are allocated to the State in consolidated manner for all such projects under CRIF. The details of allocation/accrual and utilisation under

CRIF in Odisha during last three years and the current year are as under:

Sl. No.	Year	Allocation / Accrual of funds under CRIF (Rs. in Cr.)	Funds Utilized (Rs. in Cr.)
1	2018-19	332.23	360.54
2	2019-20	308.94	282.16
3	2020-21	286.97	429.63
4	2021-22	298.53	360.90

ANNEXURE**ANNEXURE REFERRED TO IN REPLY to PART (a) to (c) OF LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 4780 FOR ANSWER FOR 31.03.2022 ASKED BY SHRIMATI RAJASHREE MALLICK REGARDING ROAD PROJECTS IN ODISHA.****Projects sanctioned during the last 3 years and current year in the State of Odisha under Central Road and Infrastructure Fund (CRIF)**

SL. No.	Name of the Project	Length Km	Sanctioned Cost (Rs. in lakhs)	Progress (%)
1	Widening & Strengthening of Nimapara-Kakatpur-Astaranga road from 0/000 Km to 31/000 Km	31.00	4930.80	94.03
2	Widening & Strengthening of Mahulpal - Jiral road from 0/000 Km to 16/085 Km	16.09	2906.88	100.00
3	Widening & Strengthening of Mochibahal-Sonepur-Border road from 0/000 Km to 23/600 Km	23.60	4400.00	85.00
4	Widening & Strengthening of Talpali-Hiraloi-Balam-Barghat -Godhidhipa road from 11/300 Km to 38/000 Km	26.70	4800.00	80.00
5	Widening & Strengthening of Govindpur-Garposh road from 0/000 km to 11/500Km & 13/500 Km to 23/000 Km	21.00	3794.85	86.26
6	Widening & Strengthening of Lad-Fasimal-Sandpathar road from 19/000 Km to 35/000Km	16.00	2900.00	100.00
7	Widening & Strengthening of Bhojpur-Laimura road from 0/000Km to 10/000Km	10.00	2492.00	90.86
8	Widening & Strengthening of Ballam-Tusla road from 0/000Km to 16/000 Km	16.00	2997.00	0.00
9	Widening & Strengthening of Chuinbandha - Lukapada road from 10/000 Km to 20/000 Km	10.00	1784.26	99.50
10	Widening & Strengthening of Patnagarh-Damkipali road from 0/000 Km to 29/500 Km	29.50	4972.00	55.00
11	Widening & Strengthening of Belpada-Baijalsagar-Bhanpur-Pithapadar road from 22/000 Km to 40/000Km	18.00	3269.70	92.00
12	Widening & Strengthening of Mading Pastikudi Deypur road to 2-Lane with paved shoulder from 0/000 to 18/953Km	18.95	4217.28	17.00

13	Widening & Strengthening of Bhawanipatna-Rayagada Road from 3/800Km to 16/500 Km & 26/000 to 37/400Km	24.10	4819.37	88.30
14	Widening & Strengthening of Sinapalli to Chatisgarh Boarder road from 0/000Km to 14/810 Km	14.81	2500.00	36.48
15	Widening & Strengthening of Chandposhi-Deobandh-Binida-Jhanghira road from 9/200Km to 28/200Km	19.00	3574.07	48.85
16	Widening and strengthening of Khalikote-Boirani-Aska-Balipadar-Bellaguntha road from 27/650Km to 38/900Km and from 42/425Km to 64/750Km	33.58	4995.00	89.84
17	Widening & Strengthening of Purunakatak -Dhalpur road from 0/000 Km to 12/500 Km	12.50	3159.60	74.00
18	Widening & Strengthening of Paniganda-Bamunigam-Daringbadi road from 38/000Km to 58/000Km	20.00	4780.00	40.00
19	Widening & Strengthening of Kotagarh-Subarnagiri-Srirampur Road from 8/000 Km to 17/000 Km & from 24/500 Km to 30/000 Km	14.50	3632.00	50.00
20	Widening & Strengthening of Tengadapadar-Chakapad-Nediguda-Badangi road from 14/000Km to 39/560 Km	25.56	4176.71	100.00
21	Widening & Strengthening of Masripada-Kelapada -Sadingia - Balandapada road from 15/000 km to 42/000 Km	27.00	4964.42	33.50
22	Widening & Strengthening of Baipariguda -Ramgiri -Gupteswar road from 15/000 Km to 34/000 Km	19.00	3479.00	55.00
23	Widening & Strengthening of Baipariguda -Kundra road from 0/000Km to 14/000Km	14.00	2436.00	70.00
24	Widening & Strengthening of Dabugam-Maidalpur Road from 5/000 Km to 18/633 Km	13.63	2800.71	40.00
25	Widening & Strengthening of Ambadola-Belghar- Phulbani Border road from 0/000Km to 10/000 Km	10.00	1800.00	25.00
26	Widening & Strengthening of Telengapadar Dangasorada- Chandrapur road from 0/000Km to 25/000 Km	25.00	4998.79	38.18
27	Widening & Strengthening of Gunupur -Chinasari -Kulsinghi road from 0/000Km to 20/000 Km	20.00	3738.50	60.23
28	Widening & Strengthening of Dantiamuhan-Chitrada Road to 2-Lane from 0/000Km to 12/0000Km	12.00	3182.00	75.00

29	Widening & Strengthening of Raruan-Phagu via Ghagarbeda road from 0/000Km to 25/000Km	25.00	4699.62	5.00
30	Construction of H.L. Bridge over river Subernarekha at 36th Km on Haladipada (NH-16) to West Bengal Border via Baliapal, Pantei & Chandaneswar	45X36.50 =1642.50Mtr.	18996.95	3.00
31	Widening and Strengthening of Sergarh-Nilgiri_jharanaghati road (SH-19) from Km 0/00 to Km 31/457	31.46	12549.00	0.00
32	Widening and Strengthening of Bamur-Dhaurapali-Madhapur road from 0/0km to 32/200km	32.20	4799.83	0.00
33	Widening & Strengthening of Budhambno-Buguda Road from 0/00 km to 26/000 km	26.00	4793.20	0.00
34	Widening & Strengthening of dharmasala-Subalaya-Gariamunda Road from 16/300 to 42/206 Km (Exculding Bridges & approaches of 5.496 Km)	20.41	2799.94	0.00
35	Widening & Strengthening of Kuarmunda_Purnapani-Nuagaon via Kalosihiria road from 11/744 Km to 29/180 Km	17.44	2601.11	0.00
36	Widening & Strenghtening of Patnagarh-padampur Road from 0/00 to 21/150 km	21.15	4895.00	0.00
37	Widening and Strengthening of Narla-Rupra-Palam road from 10/000 to 17/500 km	7.50	1914.02	0.00
38	Widening & Strenghtening of Nabarangpur-Rajada-Kosagumuda Road from 17/00 km 39/00 km	22.00	4899.14	0.00
39	Widening & Strenghtening of Ptnagarh-Padampur Road from 21/160 km to 38/625 km	17.47	3457.87	0.00
40	Widening & Strengthening of Khaprakhole-Harishankar	27.94	5714.98	0.00
41	Widening and Strengthening of Khaprakhole-Harishankar Road from 0/000 Km to 13/000 km	13.00	2997.00	0.00
42	Widening & Strenghtening of from NH-53 to Reamal via Kansar from Km 27/000 to 37/855 Km	10.86	2072.69	0.00
43	Widening and Strenghtening of Deogan-Mandar road 0/0 km to 21/200 km	21.20	2800.00	0.00
44	Widening and Strenghtening of Th. Rampur-Kashipur Road from 0/00 to 13/086 km	13.09	2860.70	0.00

45	Widening and Strenghtening of Narendra to Kuchinda from 45/271 to 68/125 Km	22.85	4000.18	0.00
46	Widening and Strenghtening of Tarva-Kamsara Road from 0/0 to 27/600 Km	27.60	3999.82	0.00
47	Widening and Strenghtening of Patnagarh-Khaprakhole-Harishankar Road from 0/00 to 28/900 Km	28.90	6497.00	0.00
48	Widening & Strengthening of Udersung-Khursud Via Mahaling Road from 0/00 to 20/565 km	20.57	4517.10	0.00
49	Widening & Strengthening of Titilagarh-Sindhekela Road from 0/00 km to 24/600 km	24.60	5226.00	0.00
50	Widening & Strengthening of dola-Jagadapur-Kutragarh road from 8/0km to 32/0km	24.00	5187.00	0.00
51	Widening and Strengthening of Moter to Banner via-Ladugaon road from 0/00 to 15/00 km	15.00	3302.94	0.00
52	Widening & Strengthening of Chandapur-Rajsunakhala Road from 0/0 to 15/00 km	15.00	2398.28	0.00
53	Widening & Strengthening of Sankarakhole-Khajuripada Road from 0/0 km to 21/310 km	21.31	3601.82	0.00
54	Widening & Strengthening of Jharigam-Medena Road 0/0 km to 20/155 km	20.16	4399.60	0.00
55	Widening & Strengthening of Ramgiri-Asana-Bagderi-Bobeya Road from 0/00 km to 35/00 km	35.00	7000.00	0.00
56	Widening & Strengthening of Bhawanipatna-Rayagada road from 2/300 to 3/800 km & 16/500 km and 26/0 km	11.00	3766.36	0.00
57	Widening & strengthening of of Balangir-Kantabaji Bangomunda-Chandotara Road from 75/000 km to 94/440 km	19.44	5000.00	0.00
58	Widening & Strengthening of Hatibari-Biramitrapur-Raiboga-Salangabahal Bihar Border road from 4/00 km to 24/864 km	20.864	4586.13	0.00
59	Widening & Strengthening of Kosagumuda MP Border Road via Motigaon and Kottagoan from 0/00 km to 24/884 km	24.884	6998.80	0.00
60	Widening & Strengthening of Bargarh-Bhatli-Ambabhona Road from 0/00 km to 20/000km	20.00	3899.93	0.00
61	Widening & Strengthening of Haldipada NH-16 to West Bengal Border Road from 13/000 km to 30/600 km	17.600	6000.03	0.00

62	Construction of HL bridge over river Mahanadi near Pujharipali.	3000m.	27393.65	0.00
63	Construction of HL bridge over Tel river at km 3.00 on Boria- Gudtuala- Kundabandha road	720m.	5600.00	0.00
64	Construction of HL bridge over Tel river at km 2.300 on Pourkela to Ghunsar road	830m.	7200.00	0.00
65	Construction of HL bridge over Hati river at km 3.200 on Khanidangriguda- Bankapala road	270m.	2500.00	0.00
66	Construction of HL bridge over Tel river at km 3.00 on Brahmachendia to Thanat road	315m.	3000.00	0.00
